8 RIO OE JANEIRO • SEXTA-FEIRA

14 DE FEVEREIRO DE 1986

ANO XII • N ° 28 • PARTE I Poder Executivo
Diário Oficial do Estado

RIO DE JANEIRO
E\.->ncrar, a pedido, ALOYSTO TOSTES SEIXAS,

matrícula n? 24/00577S, do cargo em comissão de Subprocurador da

Sub-Procuradoria Administrativa, símbolo DAS-7, da Procuradoria

Jurídica, do Departamento de Trânsito do Estado do Rio de Janei

ro - DETRAN/RJ, da Secretaria de Estado de Transportes, do Qua

dro Permanente do Estado do Rio de Janoiro .Proc. n9 E-10/399/86.

DECRETO DE 13 DE FEVEREIRO DE 1986

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que
consta do processo n9 E-10/412/86,

R E S O L V E dispensar, a pedido, AFRÂNIO DE
SANT'ANA da função de Administrador da AUTO VIAÇÃO
JABOUR LTDA, para a qual foi designado pelo art. 19
do Decreto n9 8.714, de 10.12.85.

Rio de Janeiro, 13 de fevereiro de 1986

LEONEL BRIZOLA

DECRETOS DE 13 DE FEVEREIRO DE 1986

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, AFRANIO DE SANT'ANA

do cargo em comissão de uiretor da Diretoria de Emplacamento,

símbolo DAS-8, do Departamento de Trânsito do Estado do Rio

de Janeiro - DETRAN/RJ, da Secretaria de Estado de Transpor

tes.do Quadro Permanente do Estado do Rio de Janeiro. Processo
n9 E-10/412/86.

Exonerar, a pedido, PAULO TAVARES DE

LIMA do cargo em comissão, de Diretor de Divisão de Proces

samento de Infrações, símbolo DAS-6, da Diretoria de Empla

camento, do Departamento de Trânsito do Estado do Rio de

Janeiro - DETRAN/RJ, da Secretaria de Estado de Transpor

tes, do Quadro Permanente do Estado do Rio de Janeiro. Pro
cesso n9 E-12/646/86. _

Exonerar, a pedido, LUIZ CARLOS DOS

PRAZERES do cargo em comissão de Diretor da 7a. Circunscri-

ção Regional de Trânsito, símbolo DAS-6, do Departamento de

Trânsito do Estado do Rio de Janeiro - DETRAN/RJ, da Secre­

taria de Estado de Transportes, do Quadro Permanente do Es­

tado do Rio de Janeiro. Processo n9 E-10/410/86.

Conccüej" exoneração ti ERUDlLIO BARRETO

DA SILVA, matrícula n? 1056726.1, do cargo em comissão de

Diretor-Geral do Departamento Geral de Informação Rural,sim

bolo DAS-9» da Secretaria de Estado de Agricultura e Abaste

cimento, do Quadro Permanente do Estado do Rio de Janeiro.

Conceder exoneração a REINALDO COSTA DE SOUZA LEAL,ma

tricula n9 256.891-3, do cargo em comissão de Diretor da Divi

são de Documentação, símbolo DAS-6, da Secretaria de Estado

de Agricultura e Abastecimento, do Quadro Permanente do Esta

do do Rio de Janeiro.

Exonerar, a pedido, PAULO DO COUTO PFEIL

JÚNIOR, Engenheiro, matrícula n2 13/36192, do cargo em comis­

são de Diretor da Diretoria de Obras e Operações Metropoiita

nas, símbolo DAS-8, do Departamento de Estradas de Rodagem do

Estado do Rio de Janeiro - DER/RJ, vinculado à Secretaria de

Estado de Viação.

Exonerar, a pedido, CLÁUDIO MAIA DONADEL,

Lngerüieiro, matrícula n? 13/33049, do cargo em comissão de Dire

tor da Diretoria Técnica Industrial, símbolo DAS-8, do Departa

mento de Estradas de Rodagem do Estado do Rio de Janeiro -DER/RJ,

vinculado à Secretaria de Estado de Viação.

Exonerar, a pedido, o Economista ANTÔNIO

CÉSAR DA SILVA AMARAL do cargo em comissão de Diretor da Dire

toria de Administração e Finanças, símbolo DAS-8, da Superin­

tendência Estadual de Rios e Lagoas - SERLA, da Secretaria de

Estado de Obras e Meio Ambiente, do Quadro Permanente do Es­

tado do Rio de Janeiro.

Nomear JOSÉ LEONEL CORTEZ DINTZ ROCHA LEIA,

Extensionisra Agrícola de Nível Superior, matrícula n? 911 (EMA

TER-RIO), para exercer o cargo em comissão de Coordenador, símbo

Io DAS-8, da Coordenadoria de Articulação com as Prefeituras, do

Departamento das Municipalidades, da Secretaria Extraordinária

das Municipalidades e de Relações Parlamentares, do Quadro Perma

nente do Estado do Rio de Janeiro, na vaga decorrente da exonera­

ção de Geralao Lcssa Santos, matrícula n? I806'i4.7«

^Considerar extinto, por motivo de renún

cia e com validade a contar de l4 de fevereiro de 1986, o manda­

to de Membro do Conselho Diretor da Empresa de Obras Públicas do

Estado do Rio de Janeiro - EMOP, conferido a EDSON EZEQUIEL DE

MATOS, que exercia, nessa qualidade, o cargo de Diretor de Obras

da mesma Empresa. Processo n9 E-07/318/86.

DECRETO DE 13 DE FEVEREIRO DE 1986

0 GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E dispensar, a pedido, JOÃO FARIA
MOREIRA FILHO das funções de responsável pela Pre­
sidência da Fundação Leão XIII, da Secretaria de Es
tado de Promoção Social, que exercia interinamente?

Rio de Janeiro, 13 de fevereiro de 1986

LEONEL BRIZOLA

DECRETO DE 13 DE FEVEREIRO DE 1986

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso
de suas atribuições legais,

R E S O L V E exonerar, a pedido, o Geólogo PAU
L0 DA SILVA PINTO do cargo em comissão de Diretor
Presidente do Departamento de Recursos Minerais
DRM, símbolo DAS-9, da Secretaria de Estado de Mi­
nas e Energia, do Quadro Permanente do Estado do
Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 13 de fevereiro de 1986

LEONEL BRIZOLA

DECRETO DE 13 DE FEVEREIRO DE 1986

O GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso
de suas atribuições legais, e tendo em vista o que
consta do Processo n9 E-12/645/86,

R E S O L V E exonerar, a pedido, PERIANDRO MOLI
TERNO MOTTA do cargo em comissão de Diretor-Presi -
dente da Loteria do Estado do Rio de Janeiro-LOTERJ,
símbolo DAS-9, da Secretaria de Estado de Fazenda ,
do Quadro Permanente do Estado do Rio de Janeiro.

Rio de Janeiro, 13 de fevereiro de 1986

LEONEL BRIZOLA

DECRETOS DE 13 DE FEVEREIRO DE 1986

0 GOVERNADOR DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E

Exonerar, a pedido, ALTAIR LUCCHESI CAMPOS do
cargo em comissão de Superintendente da Superinten­
dência de Transportes Oficiais, símbolo DAS-9, da
Secretaria de Estado de Governo da Governadoria do
Estado, do Quadro Permanente do Estado do Rio de
Janeiro. Processo n9 E-10/414/86.

Exonerar, a pedido, o Advogado ODILON

ANTENOR DE OLIVEIRA do cargo em comissão de Coordenador da

Coordenadoria de Serviços Metropolitanos, símbolo DAS-9»

da Secretaria de Estado para o Desenvolvimento da Região

Metropolitana, do Quadro Permanente do Estado do Rio de Ja

Exonerar, a pedido, OSVALDO LIMA do

cargo em comissão efe Coordenador da Coordenadoria de Arti­

culação com os Municípios, símbolo DAS-9» da Secretaria de

Estado para o Desenvolvimento da Região Metropolitana, do

Quadro Permanente do Estado do Rio de Janeiro.

Nomear GERALDO LESSA SANTOS, matricula

n2 180644.7, para exercer o cargo em comissão de Coordena

dor, símbolo DAS-9, da Coordenadoria de Articulação com os

Municípios, da Secretaria de Estado para o Desenvolvimento

da Região Metropolitana, do -Quadro Permanente do Estado do

Rio de Janeiro, na vaga decorrente da exoneração de Oswal-

do Lima, e considerá-lo exonerado do cargo era comissão de

Coordenador, símbolo DAS-8, da Coordenadoria do Articula­

ção com as Prefeituras, do Departamento das Municipalida­

des, da Secretaria Extraordinária das Municipalidades e de

!ícl£içõo& Parlamentares, do mesmo Quadro Permanente.